
 

 

      Uchwała Nr XIX/142/2016 
Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 08 września   2016r. 
 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej  na 2016r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i  pkt. 9 lit.i   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r.  poz. 446) oraz  art. 212  ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 885 ze 
zm.) Rada Gminy Kleszczewo uchwala co następuje: 

 
§ 1 

W Uchwale Nr XIII/81/2015 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 22 grudnia 2015r. w sprawie 
uchwały budżetowej na 2016r. zmienionej Uchwałą Nr XIV/96/2015 Rady Gminy 
Kleszczewo z dnia 27 stycznia 2016r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016r., 
Uchwałą Nr XV/112/2016 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 24 lutego 2016r. w sprawie  
zmiany uchwały budżetowej  na 2016r., Uchwałą Nr XVI/119/2016 Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 22 marca 2016r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016r., Zarządzeniem Nr 
11/2016 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 30 marca 2016r. w sprawie  zmiany uchwały 
budżetowej  na 2016r., Uchwałą Nr XVII/128/2016 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 27 
kwietnia 2016r. w sprawie  zmiany uchwały budżetowej  na 2016r., Zarządzeniem Nr 
16/2016 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 02 maja 2016r. w sprawie  zmiany uchwały 
budżetowej  na 2016r., Uchwałą Nr XVIII/138/2016 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 22 
czerwca 2016r. sprawie  zmiany uchwały budżetowej  na 2016r., Zarządzeniem Nr 26/2016 
Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 29 czerwca 2016r. w sprawie  zmiany uchwały budżetowej  
na 2016r., Zarządzeniem Nr 34/2016 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 22 lipca 2016r. w 
sprawie  zmiany uchwały budżetowej  na 2016r. Zarządzeniem Nr 37/2016 Wójta Gminy 
Kleszczewo z dnia 12 sierpnia 2016r. w sprawie  zmiany uchwały budżetowej  na 2016r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po stronie dochodów: 
    1) W § 1  ust.1 

-  zwiększa się  łączną kwotę dochodów budżetu o  196.685,98 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, co odpowiednio zmienia  treść  załącznika nr 
1 do uchwały budżetowej,  

 -  w pkt. 1  zwiększa się dochody bieżące  o  53.395,98.zł, 
 - w pkt. 2 zwiększa się dochody majątkowe o 143.290,00 zł 
 
 i tak § 1  ust. 1 po zmianie przyjmuje następujące brzmienie: 
            „1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2016r. w kwocie   33.939.197,24 zł, 
            z tego: 

  1) dochody bieżące w kwocie      31.069.526,24 zł 
  2) dochody majątkowe w kwocie   2.869.671,00 zł 



 

 

  zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.” 
 

2) w § 1 ust. 2 pkt. 1 zwiększa się dotacje celowe  na  realizację zadań z zakresu   
administracji rządowej i innych zadań  zleconych ustawami o  55.685,98 zł,   zgodnie z 
załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, co odpowiednio zmienia treść  załącznika Nr 
3 do uchwały budżetowej, 

 
i  tak  § 1 ust. 2 pkt. 1 po zmianie przyjmuje następujące brzmienie: 
”dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  
zleconych ustawami w wysokości 6.465.103,24 zł,  zgodnie z załącznikiem  Nr 3 do 
uchwały” 
 

 
2. Po stronie wydatków: 

1) W§ 2 ust. 1 
- zmniejsza się łączna kwotę wydatków  o  93.314,02 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały, co odpowiednio zmienia   treść  załącznika nr 2 do uchwały 
budżetowej,  

 - w pkt. 1 zwiększa  się wydatki  bieżące o 114.027,98 zł,  
- w pkt. 2 zmniejsza się wydatki majątkowe o 207.342,00 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszej uchwały, co odpowiednio zmienia treść  
załącznika Nr 2a do uchwały budżetowej, 

   i tak  § 2 ust. 1 po zmianie przyjmuje następujące brzmienie: 
„1. Ustala się łączną  kwotę wydatków  budżetu na 2016r.  w kwocie 33.926.092,36 zł             
zgodnie   z załącznikiem Nr 2 uchwały. 

             z tego: 
1)  wydatki bieżące w kwocie   29.321.655,36  zł,  
2)  wydatki majątkowe w kwocie  4.604.437,00 zł  
   zgodnie z załącznikiem Nr 2a do uchwały,” 
 

2) W § 2 ust. 2 pkt. 1 zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami o 55.685,98 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, co odpowiednio zmienia   treść  załącznika 
nr 3 do uchwały budżetowej, 
i tak  § 2 ust. 2 pkt. 1 po zmianie przyjmuje następujące brzmienie: 
„1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 6.465.103,24 zł,   
zgodnie z załącznikiem  Nr 3 do uchwały,” 
 

 
3.  Zmienia się zapis w § 3, który po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
 „Nadwyżkę budżetu w wysokości 13.104,88 zł przeznacza się na spłatę kredytów i 

pożyczek”  



 

 

4.  W § 4 zwiększa się rozchody budżetu o 290.000,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały, który to załącznik zastępuje załącznik nr 5 do uchwały budżetowej, 

     i tak § 4 po zmianie przyjmuje brzmienie: 
„1. Określa  się  łączną  planowaną  kwotę przychodów budżetu w wysokości 1.224.162,00 

zł, 
 2. Określa się łączną planowaną kwotę rozchodów  budżetu w wysokości  1.237.266,88 zł 

3. Ustala się maksymalną kwotę pożyczek udzielanych przez Wójta do wysokości 
290.000,00 zł” 

5. W§ 6 ust. 1 zwiększa się planowane dotacje z budżetu gminy:  dla jednostek sektora 
finansów publicznych o 85.000,00 zł,  dla jednostek spoza sektora finansów publicznych o 
30.350 zł zgodnie  z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały, co odpowiednio zmienia   
treść  załącznika nr 6 do Uchwały budżetowej. 

     i tak § 6ust. 1  po zmianie przyjmuje brzmienie: 
    „1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych     5.506.152,00 zł 
     2) dotacje dla jednostek spoza  sektora finansów publicznych      3.576.910,00 zł       
    zgodnie z załącznikiem nr  6 do uchwały.” 
6. W § 9 ust 1 zwiększa się wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych o 4.520,00 zł. 
i tak  § 9 ust. 1 po zmianie przyjmuje następujące brzmienie: 
„1) w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 
110.020,00 zł” 
 

7. W § 10 zwiększa się o 8.000,00 zł dochody z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 
ust 4-6 ustawy Prawo ochrony środowiska  i przeznacza się na finansowanie wydatków  z 
zakresu ochrony środowiska określonych ustawą – zgodnie z załącznikiem Nr 6 do 
niniejszej uchwały,który to załącznik zastępuje załącznik nr 9 do uchwały budżetowej, 

 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3 
Uchwała  obowiązuje od dnia podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

         

    Przewodniczący Rady Gminy 

 

                   Henryk Lesiński 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie 
     do  Uchwały Nr XIX/142/2016 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 08 września   2016r. 

 

Po stronie dochodów i wydatków wprowadzono dotację w dziale 801 Oświata i wychowanie 
z przeznaczeniem na  wyposażenie szkół  w podręczniki, materiały edukacyjne  lub materiały 
ćwiczeniowe  oraz na finansowanie zakupu podręczników. Dotacja obejmuje uczniów szkół 
podstawowych klas I, II, III, IV i V. 

Pozostałe zmiany po stronie dochodów wprowadzono na podstawie  bieżącej realizacji 
budżetu. 
Po stronie wydatków wprowadzono zmiany wydatków majątkowych, które wyszczególnione 
są analitycznie w załączniku Nr 2a do niniejszej uchwały. Na podstawie poziomu realizacji 
wydatków kwotę na obsługę długu publicznego zmniejszono o 40.000,00 zł -zaplanowane 
środki przeznaczone są na pokrycie odsetek od kredytów i pożyczek. W związku ze zmianą 
ustawy o systemie oświaty w zakresie oddziałów przedszkolnych przesunięto 89.000,00 zł z 
rozdziału 80104 - Przedszkola  do rozdziału 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych. W rozdziale 80149 wprowadzono 30.350,00 zł na pokrycie wydatków 
związanych z uczęszczaniem do przedszkola „Balbinka” dziecka niepełnosprawnego. W 
rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi zwiększono środki o 4.520,00 zł w związku 
z wpłatą rodziców za udział dzieci w zorganizowanych zajęciach w okresie letnim. W 
rozdziale 90013 Schroniska dla zwierząt zwiększono plan o 1.252,00 zł z przeznaczeniem na 
opłacenie składki do Związku Międzygminnego „Schronisko dla Zwierząt”. W rozdziale 
92114 zwiększono dotację przedmiotową na naprawę budynku ośrodka kultury o 85.000,00 
zł. 

W związku z realizacją zadania inwestycyjnego zaplanowano pożyczkę z budżetu gminy w 
wysokości 290.000,00 zł dla Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Kleszczewie. 

 

    Przewodniczący Rady Gminy 

 

                   Henryk Lesiński 

 


